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Wojska sprzymierzonych w Kalabrii.

IDĄ NAPRZÓD WZDŁUŻ WYBRZEŻA I W GŁĄB_LĄDU

Lond yn,71IXv Wojska brytyjskie i 
kanadyjskie,po umocnie ni u s i ę n a przy 

, czółku w .Kalabrii, posuwa ją się w dal 
szym ciągu naprzód zarówno wzdłuż wy 

« brzeży jak i w głąb lądurOgółem od
działy VIII armii za-jęly dotychczas 
39 miejscowości na-płdocyplu Włoch, 
Posuwając się zachodnią, drogą przy
brzeżną ku północyykolumna brytyjska 
zajęła szereg miejscowości,wśród nich 
miasto Pa Imi , położone w odległości 32 
km na północ od Reggio di Calabria, 
Miasto .to leży na nadb?"ceżnej linii 
kolejowej i posiada mały port,. Za jęcie 
Palmi- oznaćza,że oddziały VIII armii 
posunęły się o 13 km naprzód z miasta 

. Bagnarae Inne oddziały brytyjskie,na 
. ciera-jące z Bagnara w kierunku wscho" 

■ - dnim,poszły naprzód o- 16 km i zajęły 
miasto Delianowa.w głębi lądu,

Londyn. 7 9IX?_ Radiostacja Algier 
stwierdziła dzisiaj,że ofensywa sprzy 
mierzonych we Włoszech rozwija się 
pomyślnie,. Opór n-pla jest ciągle bc 
słaby - oddziały włoskie poddają się 
równic chętnie jak na Sycylii.Kore- 

j spondenci wojenni stwierdzające do 
i najcięższych walk doszło dotychczas 
I między... Włochami a Niemcami,

Londyn^ 7,IX. Lotnictwo i marynar- 
i" ka sprzymierzonych wspomagają nadal 
wydatnie wojska lądowe. Jeden z kontr 
torpedowców brytyjskich przepłynął 
cieśninę Messyńską i ogniem swych 

j. dział osłaniał lewe skrzydło VIII 
I armii,nacierające na Palmi. . Przez 
I cieśninę w dalszym ciągu napływa nie 

• ustannie sprzęt i zaopatrzenie dla 
'j wojsk brytyjskich i kanadyjskich. 
: Bombowce sojusznicze przeprowadziły 
; szereg ciężkich ataków na okręg Nea
polu, gdzie bombardowano m. in.lotni- 

tsko w Capua i bocznice kolejowe w • 
j Avers a i Batipaglia. Inne eskadry sa.- 
.jmolotów sojuszniczych zrzuciły wiel- 
I. ki ładunek bemb na obiekty transpor- 
itowc w Altamura/48 km na płn.zachód 

od Taranto/, W ciągu doby zestrzela, 
■no 17 pościgowców \n~pla kosztem 4-ch 
^maszyn własnych.Pewna ilość maszyn 
niemieckich ukazała się nad Bizertą, 
Zestrzelono 7 z nich.

Wielka ofensywa lotnicza_na zachodzie 

STUTTGART I MONACHIUM POD GRADEM BCMB

Londyn. 7, IX □ Sześć dni i nocy trwa 
już nieprzerwanie wielka ofensywa lo 
tnicza brytyjsko-amerykańska na zacto 
dzie. Po, ciężkim naloc ie, dokonanym w 
nocy z niedzieli na poniedziałek na 
Mannheim-Ludwigshafen,w czasie które 
go lotnicy brytyjscy zrzucili w cią
gu "40 minut I72 mil,,kg bomb - wielkie 
eskadry amerykańskich ’’fortec latają 
cych” bombardowały wczoraj zz dnia 
Stuttgart; Amerykanie zestrzelili 70 
myśliwców niemieckich. W tym samym 
czasie inne eskadry bombowców amery
kańskich i brytyjskich przeprowadza
ły rozległe działania nad Franc ją,w 
czasie których zestrzelono jeszcze 12 
myśliwców n-plao Z wypraw tych nie po 
wróciło 35 bombowców amerykańskich i 
4 brytyjskie. Nocy dzisiejszej RAF 
dokonał ciężkiego nalotu na Monach^im 
wielki ośrodek przemysłowy,siedzibę 
główną ruchu hitlerowskiego i ważny 
węzeł na- linii kolejowe ■ LT^nąaej 
przez przełęcz Brenneru do Włoch,Dla 
zbombardowania Monachium bombowce bry 
tyjskic. odbyły lot na trasie około 
1900 km,Wstępne raporty stwierdzają,

;żć nalot był skoncentrowany i skute- 
| cznyo Z działań nocnych nie powróći- 
I ło 16 samolotów. Zaledwie w kilka go 
dżin po powrocie wielkiej armady po- 

; wietrznej z wyprawy na Monachium li- 
j czne eskadry bombowców amerykańskich 
v i brytyjskich wystartowały dziś rano 
jdo lotów bojowych nad północną Fran- 
| cję i Belgię, Bombowce bryty jskie, za 
jskoczywszy zupełnie niemiecką obronę 
j przeciwlotniczą, obrzuciły gradem bomb 

• lotnisko w Poix,niszcząc wielką ilość 
■■ samolotów na ziemi. Wywiad lotniczy 
?ustalił,że w miastach Mannheim i Lu-* 
rdwigshafen jeszcze dziś o godz.lO-ej 
5 rano,t,j. w 36 godzin po nalocie ,trwa 
ły nadal liczne pożary.

i CIĄGŁY ODWRÓT NIEMIECKI W ROSJI .

Londyn, 7. IX. Po zdobyciu -przez 
jwojska sowieckie Konotopu,Niemcy wy- 
f cofają się w kierunku ważnego węzła 
kolejowego Bachmacz. Rosjanie nacie- 

i rają silnie na ten ważny punkt stra
tegiczny, którego zajęcie odcięłoby

i linię Briańsk-Smoleńsk od południowej



części frontu. Korespondenci wojenni 
donoszą,że Niemcy,wycofując się z Ko 
notopu,hlc zdążyli nawet zniszczyć 
najważniejszych obiektów kolejowych. 
Na froncie południowym wojska sowie
ckie zajęły już około 2/3 Zagłębia 

--Donieckiego-i posuwają się szybko w 
kierunku zachodnim. Jeden z korespon 
dentów wojennych,donosi,że Rosjanie 
znajdują się już na przedmieściach 
m.Stalino. Postępy,sowieckie w Zagłę 
biu Donieckim i nad- brzegami morza 

/Akowskiego, stwarzają duże niebezpie* 
erzeństwo dla armii niemieckiej w rc- 

; jonie rzeki Kubań i na Krymie. W re
jonie Briańska oddziały sowieckie ęo 

./sunęły się o 16 km naprzód i zajęły
* .90. osiedli. Na froncie Smoleńska opór 
yniomie cki jest coraz silniejszy. Ni cen. 
'ey rzucili tu do walki nowe jednostki 

' ;pąnc.erne. ’

3Q-TYSIĄCZNA ARMIA JAPOŃSKA OTOCZONA

Londyn,7i±_IX, Niezależnie od mor
skiego .desantu sprzymierzonych na 
Nowej Gwinei,na tyłach wojsk japońs
kich w rejonie na zachód od Lae lądo 
•wały liczno amerykańskie oddziały spa 
dochrońowe. W Waszyngtonie stwierdza 
ją,że był to największy dotychczas de 
sant spadochronowy. Dzisiejszy komu- 

. nikat kwatery głpwnej gen.MacArthura 
donosi, że wojska .amerykańskie - i au-» 
stralijskic zamknęły pierścień wokół 
głównych baz japońskich Salamaua i

• • Lae,.os ac zając 20 tys. Japończyków. 
tkienieprzyjacielskie linie zaopatize 
nia zostały odcięte.

PRZEM pWIENIE^CHURCHI LLA

Londyn,7 „IX. Premier Churchill 
.przemawiał na uroczystości nadania mu 
tytułu doktora honoris causa uniwer
sytetu w Havard. Stwierdził m.in.,że 
prace łącznej komisji sztabów brytyj 
skiego i amerykańskiego. przynoszą zna 
komite' wyniki. Komisja taka utrzyma- 

;ha powinna być w dalszym ciągu dla 
wspólnego opracowywania planów wojen 
nych, Mówiąc o święcie powojennym, 
.Churchill stwierdził,że dalsza, jąk
ną j ściśle jsza współpraca między W. 
Brytanią a Stanami Zjcdn. jest nieod 
.Z.bwnyin warunkiem utrzymania pokoj.u, 
Churchill podkreślił konieczność srtwo. 

7 rżenia lepszych niż dotychczas insty 
tućyj na skalę światoWą,które mogły
by zapobiec' czyimkolwiek usiłowaniom./ 
wywołania nowej wojny. /
W I_E S C Lv .Z KRAJU

Londyn/7t_IX, Kierownictwo walki 
p od z i en/ńc j ogł o siło instrukcja w spra 
wie akcji sabotażowej. Ins^ńukcje te 

- . nakazują m, in., niszczenie/składów 
- drzewa,zapasów spiiytusu i palenie 

składów zboża,znajdujących się w rę 
... kach okupantów. Nie należy natomiast 

niszczyć maszyn rolniczych,które po

winny być w miarę możliwości unieru
chamiane,a części ich ukrywane.W ten 
sposób,po usunięciu okupantów Raszy
ny te będą mogły służyć rolnikom poi 
skim.

Londyn,7. IX. Władze okupacyjne a- 
resztowały wielu inżynierów ni-emiec- 
kich,znajdujących się w Polsce. Are
sztowanie nastąpiło na rozkaz Hitlera 

■ wobec stwierdzenia wśród nich nastro 
jów niezadowolenia.

|W KILKU SŁOWACH

-Picrwwzy.radca ambasady niemieckiej 
w Rzymie Otto Bismarck odwołany zo
stał ze swego stanowiska. Ambasador 
niemiecki Mackensen opuścił Rzym przed 
kilku dniami.
- Sabotaże w Danii szerzą się w dal 

szym ciągu mimo groźby kary śmierci, 
20 linii kolejowych unieruchomionych 
jest na skutek sabotażu.
- Scigaczc niemieckie ostrzeliwały 

' znowu szwedzkie statki rybackie w 
cieśninie Skagcrrak. Żaden statek nie 
został trafiony. Dzienniki Sztokholm 
skie domagają się interwencji szwedz 
kie j marynarki i lotnictwa.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Londyn,8,IX. Radio włoskie podało, 
że zarządzenia ,zmierza jące do ogło
szenia Rzymu otwartym miastem zosta
ły już wykonane. Korespondenci szwaj 
carscy donoszą z Rzymu,że opór wojsk 
włoskich w Kalabrii jest iluzoryczny 
i ma ona na celu jedynie stworzenie 
pozorów walki. Radio Ankara,omawia
jąc sytuację we Włoszech,stwierdza• 
Do chwili inwazji sprzymierzonych 
rozważano we Włoszech sprawę warunłów, 
na jakich możnaby zawrzeć pokój.Dziś 
umysły we Włoszech zaprzątnięte są 

= tylko sprawą zawarcia pokoju natych 
miast za wszelką cenę. Rozgłośnia w 
Ankarze przytacza słowa z artykułu, 
jaki ukazał się w dzienniku "La Storn 

; pa”: Musimy jaknajszybciej znaleźć 
sposób zakończenia wojny.

Londyn,8, IX. Ze Szwecji donoszą, 
że regent Jiorthy otrzymał apel,podpi 

: sany przeż wszystkie stronnictwa po
lityczne ,d oma gający się zwołania na- 

ityphmiast tajnej sesji parlamentu dla 
I omówienia sprawy wycofania się Wę- 
; gier z wojny. Rząd węgierski prze pro 
/wadza podobno demilitaryzację Buda
pesztu celem ogłoszenia stolicy otwer 

! tym miastem, » ' .
Londyn,8,IX, Ogłoszono oficjalnie, 

jże w dniu 6 b.m, lotnicy polscy z dy 
:Wizjonu im.Kościuszki zestrzelili 6 
• Focke Wulfów-190,zaś jeden z lotników 
’ dywizjonu Wileńskiego zestrzelił Mc- 
: sserschmi.tta-109.

Londyn,8, IX, Moskwa poda j c,że od 
15 lipca do 5 września Niemcy stracili 
Iw Rosji 1/2 mil. zabitych,rannych i 
wziętych do niewoli.


